

DZIENNIK RADIOWY

z dnia 6 marca 1942 r. Nr. 67

FRONT WSCHODNI

Londyn 5/III. Na froncie wschodnim wzrasta na sile bitwa z otoczona pod Staraja Russa 16-tą armią gen. v. Buscha. Niemcy usiłując dowieźć pomoc dla otoczonej armii drogą lotniczą stracili w ciągu ostatnich dwu tygodni 51 samolotów transportowych. Jedna trzecia stanu armii v. Buscha została już zniszczona. Dowództwo niemieckie rzuca dla wyzwolenia 16-tej armii coraz to nowe rezerwy, przygotowane dla podjęcia ofensywy wiosennej.

Na linii Wiaźma-Smołeńsk trwają zacięte walki, w toku których została zniechona 14-ta dywizja norwimbergska.

W rejonie Orła gen. sowiecki Bożewin wystosował do dowódcy armii niemieckiej gen. Guderiana żądanie podjęcia Orła. Ponieważ wezwanie to zostało bez odpowiedzi, Rosjanie rozpoczęli atak. Linie łączności armii von Guderiana zostały przerwane przez kawalerię sowiecką.

Wojska Tymoszenki poczyniły dalsze postępy nad Doncem i w kierunku Dniepru, gdzie Kozacy przerwali linie frontu niemieckiego.

Na Krymie piechota morska przerwała pozycje niemieckie pod Sewastopolem.

Na całym froncie wschodnim odbywają się działania sowieckie partyzantów i spadochoniarzy dezorganizujące komunikację i powodujące chaos w transportach.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 5/III. - W Birmie wojska japońskie przekroczyły rzekę Sitang i walczą w odległości 100 klm. na północny wschód od Rangun.

Na wyspie Jawie odbywa się manewr oskrzydłający Bandung, wskutek czego wojska japońskie zagrożą Batawii. We wschodniej części Jawy Japończycy odcięli miejscowość Surrabaja.

Dowódca wojsk amerykańskich na Filipinach gen. Mac Artur donosi o zatopieniu 3 wielkich transportowców japońskich z wojskiem.

Lotnictwo sprzymierzone zaatakowało wyspę japońską Markus leżącą o 900 klm. od Japonii. W Tokio ogłoszono dziś poraż pierwszy alarm lotniczy. Jeden samolot japoński usiłujący bombardować miasto Honolulu został zestrzelony i spadł do morza przed zrzuconiem bomb.

SPRAWY POLITYCZNE

Londyn 5/III. Angielski minister lotnictwa zapowiedział dzisiaj obrzymą ofensywę lotniczą na Niemcy przy współudziale lotnictwa amerykańskiego, którego kontyngenty wylądowały przed kilku dniami w Szkocji. Ofensywa ta według zapewnien ministra będzie przeprowadzona w niebywających rozmiarach.

Stany Zjednoczone spuszczają w miesiącu marcu na wodę 1 okręt dziennie. W dniu wczorajszym oddano do użytku marynarkę wojennej Stanów Zjednoczonych świeżo ukończony najszybszy i najnowocześniejszy okręt wojenny floty amerykańskiej pod nazwą "Atlantic Port".

Donoszą z Berna Szwajcarskiego o wybuchu silnej epidemii tyfusu plamistego w Hamburgu.

Do Izby gmin wpłynął wniosek Labour Party domagający się podjęcia rokowań w sprawie utworzenia niezależnego rządu w Indjach. Oczekiwana jest deklaracja premiera Churchilla w tej sprawie. Minister dla spraw Indii wziął udział w posiedzeniu grupy konserwatystów zaznajamiając się z poglądami jej członków na sprawy Indii.

W procesie w Riom był dzisiaj przesłuchiwany minister lotnictwa Guy La Chambre który oświadczył iż klęska Francji spowodowana została brakiem lotnictwa. W chwili wybuchu wojny Francja miała 50 bombowców nowego typu, a 142 starego, przyczem te ostatnie były właściwie samolotami wywiadowczymi. Polska w r. 1939 miała 36 bombowców i 150 lekkich samolotów.

SPRAWY POLSKIE

=====

Londyn 5/III. Gubernator miasta Warszawy Fischer ogłosił plakatami, o rozstrzelaniu 100 polskich zakładników w odwecie za zabicie niemieckiego policjanta i zranienie drugiego, grożąc zarazem na wypadek ponowienia się tego rodzaju aktu całkowitym odcięciem dowozu żywności dla miasta. Gubernator Fischer oznajmił, że rozstrzelani zakładnicy należeli do polskich tajnych Organizacji narodowych.

Pamięci rozstrzelanych zakładników oddał hołd wicepremier i minister spraw wewnętrznych Rządu Polskiego w Londynie p. Mikołajczyk. W przemówieniu swym stwierdził, że tego rodzaju barbarzyńska zbrodnia dowodzi jakie znaczenie przykładają Niemcy do złamania oporu Narodu Polskiego. Jeśli skazani - jak oświadczył gubernator Fischer - byli członkami tajnych organizacji, to stwierdzić należy, że dzisiaj cała Polska jest wielką organizacją walczącą z najeźdźcą. Wiadomość o masowym morderstwie obiegła na falach eteru świat, wywołując oburzenie i chęć dokonania porachunku.

Gen. Sikorski odbył w dniu wczorajszym konferencję w ministrem spraw zagranicznych Edenem, a w dniu dzisiejszym z ministrem spraw wewnętrznych Morrisonem.

=====